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Parlamentsval mitt i sommaren 
Söndagen den 23 juli går spanjorerna till val. I Spanien är det regeringschefen som 
bestämmer när parlamentsval ska genomföras. Som längst hade Pedro Sanchéz kunnat 
sitta kvar som premiärminister till december då mandatperioden upphör. Att det blir val 
mitt i sommaren när många åkt på semester kan gynna Socialistpartiet (PSOE) om 
regeringspartiet lyckas engagera alla sina valarbetare och kärnväljare. Men det kan 
också gynna konservativa Partido Popular eftersom borgerliga väljare är mer benägna 
att poströsta. Jag kommer förstås att vara på plats i Spanien under valet. Det blir mitt 
elfte parlamentsval i rad som jag rapporterar om från Madrid. Det kommer att bli ett 
mycket spännande val, läs mer på Spanienportalen. 
 
Splittrad vänster gynnade högern 
Att valet tidigareläggs fem månader är en konsekvens av regeringspartiernas dåliga 
resultat i kommunalvalen och regionalvalen den 28 maj. Partido Popular (PP) gick starkt 
framåt och Socialistpartiet (PSOE) backade något men framför allt var valresultatet en 
katastrof för vänsterpartierna som ingår i Pedro Sánchez koalitionsregering. 
Vänsterpartierna var så splittrade att de inte hade lyckats bilda en gemensam valallians. 
Flera av dem hamnade därför under spärren och förlorade alla sina mandat. För det 
liberala partiet Ciudadanos var regionalvalen en total katastrof, liberalerna är nu i 
praktiken utplånade. Spanien har blivit ännu mer polariserat. Inför regionalvalet gav jag i 
en längre intervju som nu ligger på Mallorcapodden.   
 
Får Spanien nordisk regeringsbildning? 
Att Pedro Sanchéz är en slug politiker har han visat flera gånger tidigare. Genom att 
omedelbart kalla till val tvingades Podemos och de övriga vänsterpartierna att lägga 
personliga strider och prestige åt sidan. I sista stund lyckades de registrera den 
gemensamma valkoalitionen Sumar (som betyder Tillföra) som ställer nu upp i valet med 
Yolanda Díaz som ledare. Enligt opinionsundersökningarna blir Partido Popular största 
parti, men PP:s partiledare Alberto Núñez Feijóo kommer att tvingas samarbeta 
med högerpopulistiska Vox om han ska ha en chans att bilda en regering. Om de 
katalanska och baskiska separatistpartierna blir tillräckligt stora finns en möjlighet för 



Pedro Sánchez att fortsätta om han får deras stöd. Men just nu pekar det mesta på att 
Spanien får en regeringsbildning enligt ”nordisk modell". Núñez Feijóo har noga studerat 
hur Sveriges och Finlands regeringar samarbetar med Sverigedemokraterna respektive 
Sannfinländarna.Får Spanien en blå sommar som Partido Popular hoppas?  
 
Spanien har tagit över efter Sverige 
Den 1 juli tog Spanien över ordförandeskapet i EU från Sverige. Den spanska 
regeringen har arbetat med förberedelserna under ett år och 350 ärenden ska 
behandlas under ordförandeskapet. Bland annat frågor om Ukraina, migration, industri 
samt klimat och energi står högt på dagordningen men också EU:s relationer med 
Latinamerika som är av stor betydelse för Spanien. Trots att möjligheterna ser ut att vara 
stora att det blir ett regeringsskifte har ingen samordning skett mellan regering och 
opposition. Inför överlämningen var jag inbjuden till Studio Ett för att diskutera läget, 
inslaget ligger nu på Sveriges Radio. 
 
Kontrollerad inflation ger tillväxt 
Inflationen i Spanien har tryckts tillbaka och beräknas hamna på endast 3,2 procent 
under 2023 vilket ligger bland de lägsta i Europa, enligt spanska centralbankens 
senaste prognos. Under juni hamnade inflationen på endast 1,9 procent. EU:s 
beräkningar visar liknande tendens. Tillväxten för 2023 spår riksbanken ska landa på 2,3 
procent och EU tror att den blir nästan lika hög. En rad ekonomiska åtgärder, i 
kombination med lågt beroende av rysk gas, är förklaringen till den lyckade 
inflationsbekämpningen. Det är kostnaderna för vardagens nödvändiga köp av 
färskvaror som ökat i pris. Momsen för basvaror sänktes dock vid årsskiftet för att de 
fattigaste familjerna ska ha råd med mat. Den sista juni meddelade regeringen att 
momssänkningen nu förlängs till årsskiftet. 
 
Turisterna tillbaka trots kristider 
Turisterna har nu definitivt återvänt till Spanien efter coronapandemin. I oroliga tider med 
krig i norra Europa föredrar många européer att lägga semestern på ett närliggande 
europeiskt resmål som de vet håller hög kvalitet och är säkert. Under 2022 svarade 
turistsektorn för över tolv procent av landets bruttonationalprodukt och turismen 
fortsätter att öka även om det är inflation och dyra tider. Trots att flera nya flyglinjer har 
öppnats inför sommaren är flygbiljetter runt 30 procent dyrare än före pandemin. Även 
hotellpriserna är högre, speciellt i storstäderna. Den svaga svenska kronan har samtidigt 
gjort euron rekorddyr. 
 
Fascistledarens grav har flyttats 
Måndagen den 24 april 2023 flyttades José Antonio Primo de Riveras kista, grundare av 
det spanska fascistpartiet Falangen. Förflyttningen som genomfördes på order av Pedro 
Sanchéz vänsterregering ansågs vara ett viktigt steg i Spaniens uppgörelse med sitt 
mörka förflutna. Graven fanns inne i monumentet vid platsen som tidigare hette Valle de 
los Caídos. Primo de Riveras anhöriga gick frivilligt med på att flytta graven då 
platsen inte längre är en av kyrkan välsignad katolsk viloplats. I samband med att Valle 
de los Caídos upphörde att vara katolsk har platsen bytt namn och heter nu Valle de 
Cuelgamuros. Förflyttningen av graven genomfördes 120 år efter José Antonio Primo de 



Riveras födelse. Hans far var general Miguel Primo de Rivera som tog makten i Spanien 
genom en statskupp 1923.  
 
Tre spanska krogar bäst i världen 
I nya listan från inflytelserika krogguiden ”The World´s 50 Best Restaurants” hamnar 
Spanien i topp. Efter peruanska restaurangen Central i Lima kommer Disfrutar i 
Barcelona på andra plats, Diverxo i Madrid på tredje plats och Asador Etxebari utanför 
San Sebastián på fjärde plats. Den som en gång blivit etta flyttas till prestigefyllda 
listan ”Best of the best", där finns El Bulli i Roses och El Celler de Can Roca i Girona. 
Bästa svensk Frantzén i Stockholm hamnar på 30:e plats. 
 
Prova spännande spanska viner 
Den som vill veta mer om vin från Spanien och vill ha tips på spännande flaskor kan 
besöka Spanska vinguiden som uppdateras regelbundet med nya provningar. 
 
Följ med till Katalonien i höst! 
Att kunna leda resor som ciceron är fantastiskt roligt och att få öppna dörren till den 
spansktalande världen för mina läsare är något jag brinner för. l början av oktober är det 
dags igen för den uppskattade resan till Katalonien som hade två fullbokade avgångar i 
höstas. Det här är en kulturhistorisk resa som är fylld med kunskap, historia, kultur, 
konst, trevligt umgänge, god mat och smakfulla viner. En resa med guldkant som ger en 
djupare förståelse för Katalonien. Resan går 3 — 10 oktober och genomförs i samarbete 
med SvD Accent och resebyrån Iventus Travel. Det finns fortfarande några platser kvar, 
häng med! Här finns mer information. 
 
En hälsning från mitt skrivbord 
Tack för att du prenumererar på mitt nyhetsbrev. Den senaste tiden har jag varit 
förankrad vid tangentbordet vilket resulterat i att jag äntligen avslutat ett utmanande 
bokmanus. Att vara författare har många sidor. Perioder av utåtriktad verksamhet följs 
av perioder med ensamarbete. Nu är det återigen dags att lämna författarbubblan och 
lägga mer tid på mitt arbete som utrikesjournalist och föreläsare. Resan till Katalonien 
kommer som sagt att genomföras igen i höst. Och nästa vår, runt den 20 april 2024, 
planeras en färd genom morernas Al-Andalus.Det blir en helt ny resa med guldkant som 
går genom Andalusien och Marocko. En spännande resa som kompletterar mina 
tidigare Spanienresor. Arrangör är Iventus Travel. Den som vill säkra en plats kan redan 
nu kontakta Iventus för intresseanmälan. Mer om detta i nästa nyhetsbrev.  
  
 
 
Trevlig sommar!  
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